
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 62 DEL 20/03/2020 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto 

atto di nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che l’azienda, in considerazione delle misure restrittive adottate in ambito nazionale e locale per far 

fronte alla diffusione del coronavirus, sta attraversando una situazione emergenziale, determinata 

dalla impossibilità di far fronte alle attività di pulizia presso gli immobili comunali stante l’assenza 

del personale adibito al servizio di pulizia a causa di presentazione, da parte degli stessi, di certificati 

di malattia; 

CONSIDERATO 

- che con ordinanza sindacale n. 12 del 12.03.2020 il Sindaco ha emesso ordinanza contingibile ed 

urgente adottando misure eccezionali volte a contrastare la diffusione del contagio da COVID-19 ed 

al mantenimento dei servizi essenziali per la cittadinanza, alla semplificazione del rapporto con i 

cittadini/utenti nonché all’agevolazione finanziaria; 

- che non nota prot. n. 21847 del 27/02/2020 il Comune di Brindisi, al fine di attuare misure di 

prevenzione di azioni diffusive del coronavirus, ha disposto misure integrative a quanto previsto dal 

Capitolato relativo ai servizi di Pulizia presso gli immobili comunali 

RITENUTO 

- necessario dover far fronte agli impegni assunti con il Comune di Brindisi sostituendo il personale 

lontano dal servizio per quarantena e/o malattia con almeno n. 04 unità lavorative sino alla fine del 

corrente mese di marzo, per l’espletamento delle straordinarie attività di pulizia da svolgere in tutti i 

siti comunali con l’ausilio di prodotti disinfettanti; 

- che la spesa occorrenda rientra nei cd. “micro acquisti”, essendo inferiore ad € 5.000,00; 

 - che è possibile procedere all’affidamento diretto del servizio trattandosi di importi inferiori alle 

soglie di cui all’art. 36, comma 2 lett. a); 

- ritenuto che il preventivo formulato dalla Società Antaga Soc. Coop., con sede in Brindisi alla Via 

Mecenate 22 per n. 4 unità lavorative, 6 ore giornaliere per 5 giorni lavorativi, comprensivo di 

prodotti, attrezzature e DPI sia congruo e conveniente per l’azienda 

- che l’Amministratore ha acquisito il CIG Z412C807CC 

Tanto premesso 

DETERMINA 

 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA & C.F. 01695600740 
N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

- l’affidamento del servizio straordinario di pulizia presso i locali comunali dal 20 al 31 marzo,  alla 

ditta Antaga Soc. Coop, con sede legale in Brindisi alla Via Mecenate 22, P.I. 03715860759, per 

l’importo di € 3.264,00 oltre IVA, CIG Z412C807CC, prevedendo come la ditta debba assicurare la 

presenza giornaliera di n. 4 unità lavorative per 5 giorni settimanali e sei ore giornaliere, fornendo 

l’attrezzatura, i prodotti ed i DPI occorrendi; 

- la pubblicazione della presente determina nell’apposita sezione del sito istituzionale. 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

       Dott. Giovanni Palasciano 

 


